Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1309 – educacao@irupi.es.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 013/2023

Errata nº 01 – 20 de junho de 2023

A Comissão Especial do Processo Seletivo n° 013/2023, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a ERRATA N° 01, que se refere ao Edital de Processo Seletivo

supramencionado, que inclui a seguinte alteração:

Onde se lê:

4.3. Os critérios de Avaliação Curricular, serão:

TÍTULOS PONTUAÇÃO

Requisitos Documento para
comprovação

Máximo
de Títulos
permitidos

Pontuação Pontuação
Máxima

Curso de Pós-
Graduação

Certificado de
conclusão ou histórico
escolar.

01 pontos 10 pontos 10 pontos

Curso de
Aperfeiçoamento
na área da
Educação.

Certificado de Curso
de Aperfeiçoamento,
com data de emissão
do Certificado dentro
dos últimos 05
(cinco) anos,
contados da data
deste Edital, com no
mínimo, 80 horas.

02 pontos 10 pontos 20 pontos

Experiência
Profissional
(Tempo de
serviço)

Conforme item 4.8 do
Edital

0,5 (meio)
ponto a
cada mês
trabalhado

Máximo de
60 meses

30 pontos

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1309 – educacao@irupi.es.gov.br

Leia-se:

4.3. Os critérios de Avaliação Curricular, serão:

TÍTULOS PONTUAÇÃO

Requisitos Documento para
comprovação

Máximo
de Títulos
permitidos

Pontuação Pontuação
Máxima

Curso de Pós-
Graduação

Certificado de
conclusão ou histórico
escolar.

01 pontos 10 pontos 10 pontos

Curso de
Aperfeiçoamento
na área da
Educação.

Certificado de Curso
de Aperfeiçoamento,
com data de emissão
do Certificado dentro
dos últimos 05
(cinco) anos,
contados da data
deste Edital, com no
mínimo, 80 horas.

02 pontos 10 pontos 20 pontos

Experiência
Profissional no
cargo de Diretor
Escolar
(conforme §4º do
art. 6º da Lei
1065/2022

(Tempo de
serviço)

Conforme item 4.8 do
Edital

0,5 (meio)
ponto a
cada mês
trabalhado

Máximo de
60 meses

30 pontos

Irupi-ES, 20 de junho de 2023.

CÁSSIA MACHADO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Educação

		2023-06-20T17:00:24-0300
	CASSIA MACHADO DE OLIVEIRA:11892429748